
　日頃からＪＡ共済をご利用いただき、誠にありがとうございます。ＪＡでは、組合員・利用者の皆さま

に「安心」と「満足」をお届けするためライフアドバイザー（LA）を中心に「３Ｑ活動」を継続して行っ

ています。利便性の向上、適切な情報や分かりやすい仕組みの提供などで、より組合員・利用者の

皆さまの視点に立った取り組みを通じて、さらなる信頼性の向上に努めてまいります。

　今回は、ＪＡ共済「３Ｑ活動」について紹介します。

皆さまがお困りにならないように３Ｑ活動の
中で確認させていただいております。

▶共済金の請求忘れがないか確認

▶ご家族の皆さまにお変わりがないか確認

特集

「安心」と「満足」を皆さまにお届けしています!!
『３Ｑ活動』実施中です！

３
サンキュー

Q活 動とは

　組合員・利用者の皆さまのお宅を定期的にお伺いし、
これまでの事業活動へのご理解やご協力に「ありがとう

（Ｔｈａｎｋ Ｙｏｕ）」を伝え、３つの質問（Ｑｕｅｓｔｉｏｎ）を
させていただいております。また、３Ｑ活動後も皆さまと
の絆を一層深めるためフォローさせていただきます。

あんしんチェック

近況のご確認

ご家族の皆さまにお変わりが
ないかの確認

ご契約いただいている保障の確認

ご家族、ご加入者さまの保障点検

確認いたします

サンキュー

一関中央支店
佐藤 達徳 LA

KOSHERU こしぇる  2023.11 4



特集　「安心」と「満足」を皆さまにお届けしています！！   『３Ｑ活動』実施中です !

このような「不安」や「悩み」を「安心」と「満足」にできるよう皆さま
の心配事を解決するためのお手伝いをさせていただきます。詳しくは、
ＪＡ各支店のライフアドバイザーまでお気軽にご相談ください。

「安心」は会うことから始まります!!

例えば …… こんな不安はありませんか？

建物の地震被害を調査（令和４年３月）

自然災害が多いけど、家の保障は

大丈夫かしら？

相続って複雑で難しい。

いい方法はあるのかな・・・。

ご相談ください

花泉支店
福島 恵美 LA

突然の日帰り入院。今の医療保障で

も大丈夫？現在の加入内容がよくわ

からない。

認知症や介護状態になったら、家族

にも負担や迷惑がかかるのが不安

です。備えはできるかしら？

 ３つの質問

Ｑ１．ご自身やご家族の皆さまに病気やけがによる入院・手術などはありませんでしたか？

Ｑ２．建物・家財などの被害はありませんでしたか？

Ｑ３．ご家族の皆さまにお変わりありませんか？

建物の地震被害を調査（令和４年3月）

5 2023.11  KOSHERU こしぇる



KOSHERUKOSHERU  こしぇる  こしぇる  2023.2023.1111 6 6



特集　「安心」と「満足」を皆さまにお届けしています！！   『３Ｑ活動』実施中です !

お問い合わせ　ＪＡ各支店　共済窓口まで
7 2023.11  KOSHERU こしぇる


